
 
DODATOK č. 2 

K ZMLUVE O DIELO č. 2/2022 - uzatvorená dňa 11.02.2022 
          
 
 

ZMLUVNÉ STRANY 
 
Na jednej strane:   Mesto Vysoké Tatry  
Sídlo:    Starý Smokovec 1, 06 201 Vysoké Tatry      
IČO:   00326585   
DIČ:   2021212743  
Štatutárny orgán:  Jozef Štefaňák – primátor mesta  
Bankové spojenie:  VÚB banka a.s.  
č. účtu:    SK18 0200 0000 0000 2696 5562 
(ďalej len „objednávateľ“)  
 
 
a 

na strane druhej:  
 
Obchodné meno:                       ARPROG, akciová spoločnosť Poprad  
Sídlo,(miesto podnikania):         Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad  
IČO:                                           36168335   
DIČ:                                           2020016889    
IČ DPH:                                     SK2020016889    
Štatutárny orgán:                       Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva 
                                                   Ing. Oľga Sloveňáková, podpredseda predstavenstva   
Bankové spojenie:                     Tatra Banka, a.s. /VÚB, a.s./ ČSOB, a.s.  
č. účtu:                                       SK62 1100 0000 0026 2538 0145 
                                                   SK83 0200 0000 0029 9827 4855 
                                                   SK59 7500 0000 0040 1413 0875                                      
Zapísaný v:                                Obchodnom registri Okresného súdu Prešov   
Číslo zápisu:                              oddiel: Sa, vložka č. 304/P 
e-mailová adresa:                      arprog@arprog.sk 
mobilný telefón:                          + 421 52 431 80 00 
(ďalej len „zhotoviteľ“).      

 
Preambula 

Zmluvné strany sa v súlade so Zmluvou o dielo zo dňa 11.02.2022 uzatvorenej na predmet zákazky: 
„ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI BUDOVY MATERSKEJ ŠKOLY VO VYSOKÝCH 
TATRÁCH“ (ďalej len „zmluva“) v znení dodatku č. 1 dohodli na uzavretí tohto dodatku č. 2 (ďalej len 
„Dodatok“).  

 
ČL.1. PREDMET DODATKU 

 
1.  Predmetom tohto Dodatku je zmena ceny diela z dôvodu vzniku naviac prác, ktoré zhotoviteľ vykonal 

so súhlasom objednávateľa. Jedná sa o doplňujúci materiál, stavebné práce nevyhnutné pre realizáciu 
diela, ktoré nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a zároveň zmena dodávateľa nie je možná 
z ekonomických a technických dôvodov, pretože dielo je potrebné realizovať ako celok aj z dôvodu 
prevzatia záruky za zhotovené dielo ako celok. V opačnom prípade by to spôsobilo objednávateľovi 
významné ťažkosti ako aj podstatnú duplicitu nákladov. Tieto zmeny sú zmenami podľa § 18 ods. 1 
písm. b) a § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.   



 

2 

 

2. Zmluvné strany sa z dôvodov uvedených v bode 1. tohto článku dohodli na cene za vykonané naviac 
práce, ktorá je nasledovná: 

 
 Cena naviac prác podľa Dodatku č. 2 bez DPH je  36 304,75 EUR 
 Pričom výška DPH je        7 260,95 EUR 
 Cena naviac prác podľa Dodatku č. 2 s DPH  43 565,70 EUR. 
 
3.  Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť upravená podľa bodu 2. tohto dodatku o hodnotu naviac 

prác, dohodli sa Zmluvné strany na zmene Čl. 4. Cena zákazky bod 4.2. Zmluvy o dielo tak, že Čl. 4. 
bod 4.2 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne:   

 

„4.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je 
4.1.1. 349 478,94 EUR s DPH (slovom: tristoštyridsaťdeväťtisícštyristosedemdesiatosem 

94/100 EUR) 
4.1.2. pričom výška DPH je 58 246,49 EUR 
4.1.3. cena bez DPH je 291 232,45 EUR“ 

 

4.  Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že cena naviac  prác vyplývajúcich z Dodatku č. 1 bude 
vyfakturovaná jednou faktúrou, a to  so splatnosťou podľa bodu 5.8. zmluvy o dielo, tj. 60 dní od 
doručenia faktúry objednávateľovi. 

5.  Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je príloha č. 1 – rozpočet naviac prác. 
  

ČL.2. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 
1. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. 
2. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom neupravené zostávajú v platnosti. 
3. Dodatok sa vyhotovuje v piatich (5) rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom tri (3) rovnopisy 

obdrží objednávateľ a dva (2) rovnopisy obdrží zhotoviteľ. 
4. Tento Dodatok k zmluve o dielo nadobudne platnosť podpisom oboch zmluvných strán a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 
5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok č. 2 k zmluve o dielo vyjadruje ich vážnu a slobodnú 

vôľu, že zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, a že Dodatok nebol uzatvorený 
v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s celým obsahom Dodatku ho 
oprávnení zástupcovia obidvoch zmluvných strán podpisujú. 
 

V Starom Smokovci dňa: .......................          V Poprade dňa: ....................... 
 
 

       Za objednávateľa:             Za zhotoviteľa: 
 

 
 
 
.................................................................                  ............................................................. 
              Mesto Vysoké Tatry                       ARPROG, akciová spoločnosť Poprad 
 Jozef Štefaňák                            Ing. Ivan Ondko        
                        Primátor                            predseda predstavenstva 


